
検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別なご愛顧を賜わり厚くお礼申し上げます。
このたび、下記の検査項目におきまして、検査内容を変更させて
いただくことになりましたのでご案内を致します。
何卒ご理解ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

●変更実施日：２０２２年４月１日（金）以降、旧採取容器から新採取容器へ
変更された時点より、検査方法を変更致します。

●変更 内容：検査方法及び基準値等の変更

【新採取容器の使用方法】
(1)注射針をつけたシリンジを用いて透析液5mLを採取します
(2)透析液採取管ワコーのキャップを外し、透析液を採取した

シリンジの注射針をゴム栓に刺します
(3)全量（5ｍL）を注入します
(4)透析液採取管内の空気（約5ｍL）をシリンジ内に戻します
(5)注射針を抜き取り、数回撹拌してよく混和します

※検体用ラベルは付いておりませんので、名前・番号等は、 容器へ直接記入もしくは手書きラベルの
貼付をお願い致します

お問い合わせ
株式会社CIS熊本中央研究所
TEL(096)284-1381

コード 検査項目名

新 旧

検査方法 基準値
所要
日数

検査方法 基準値
所要
日数

3023
透析液
ｴﾝﾄﾞﾄｷｼﾝ

比濁時間
分析法

0.001 未満
EU/mL

1～3 比色法
0.001 未満

EU/mL
3～5

採取容器

T４
（冷蔵）

＜透析液採取管ワコー＞ ＜HDチューブ＞

No.2022-3-2 変更

発行 2022年3月

C I S Clinical News
Clinical Inspection Service


